
 
 
 

Oznámenie poplatkovej povinnosti za komunálny odpad 
 

podľa § 80 Zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady 

 
 

Meno a priezvisko, titul / Obchodné meno:  .................................................................... 

Rodné číslo / IČO:     .................................................................... 

Adresa trvalého pobytu / Sídlo podnikania:            .................................................................... 

Adresa prechodného pobytu              .................................................................... 
(určený zástupca podľa § 77 ods. 7) 

 

Podľa § 77 ods.7 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov oznamujem obci Holice, že som 

prevzal plnenie povinností poplatníka za  komunálne odpady a drobné stavebné odpady za 

nasledovných členov našej spoločnej domácnosti: 

 

Meno a priezvisko    Dátum narodenia  Poznámka 

 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

............................................................ 

 

 Priemerný počet zamestnancov:  ......................................    

 

Objem zbernej nádoby  Počet kusov 
 
120 l zberná nádoba   ....................... 

1100 l zberná nádoba   ....................... 

 

Ak požadujete zníženie alebo odpustenie poplatku podľa § 82 treba predložiť aj doklady, ktoré 

odôvodňujú zníženie alebo odpustenie poplatku. 

 

Zmeny skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku a zánik poplatkovej povinnosti v priebehu 

zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný oznámiť obci do 30 dni odo dňa, keď tieto nastali. 

 

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v poplatkovom priznaní sú pravdivé a správne 
a som si vedomý (á) právnych následkov nepravdivého alebo neúplného poplatkového priznania 

 

 

V Holiciach, dňa:     ......................................................... 

                              podpis 


